Eo tempore Pontifex Romanae Sedis Gregorius in tot angustijs animi positus cum omne auxilium humanæ virtutis ad resistendum Imperatori prorsus videret deficere . Divinum studuit propensius subsidium invocare. Unde constituit imprimis , ut illa Hermanni Contracti Monachi præcellens & dulcis Antiphona SALVE REGINA MISERICORDIÆ , certis in Ecclia Dei horis ad reverentiam glorioissimæ Virg: MARIAE decantaretur , campanas quoque pulsari dum Sacrosanctum Christi Corpus levatur in Altari præcepit , laudesque intactæ Virginis MARIAE sub matutinis ordinavit.

Anno deinde prænotato Gregorius Papa IX. sapientius per literas & nuntios convocans omnes Christiani orbis Pontifices generale Concilium Romæ apud S. Joannem Lateranensem celebrandum indixit : in quo de abrogando Imperatore , suadentibus Gallorum & Angliae Regibus , causa , ratio & sententia tractaretur , quod animatuerens Fridericus Imperator , omnes vias , terrâ marique diligentissime præcludere curavit , quonulli Episcoporum ex Germania neque ex Gallia , neque ex alijs nationibus veniendi Romam contra se ad Concilium , facultas permissa videretur. Ericum verò Sardiniae Regem filium suum Imperator cum magna classe navium , de Apulia misit Pisas qui alto adnavigantes mare , duos Romanæ Ecclesie Cardinales & multos Episcopos Januensium navigio quadraginta galeas habentes inter portum Pisanum & Corsicam Insulam bello devicit , subiectisque sibi Januensium navibus , multos eorum interfecit. Plurimos etiam captivos in Apuliam cum duobus Cardinalibus ad Imperatorem duxit , quos arcta custodia tradidit. Ubi tunc Archiepiscopus Bisuntinus cum reliquis multis in mari submersus morte satis miserabiliter simul interiit.

Cujus rei nuntio Gregorius Papa IX. accepto , multisque malis circumscriptus , ut animo quotidie deficiens , tandem in ægritudinem gravissimam incidit , quâ ingravescente nimili , vitam cum morte com-

D d d 3 mutavit ,

Cruce signati puniuntur.

Ericus filius Imperatoris Rex.

Salve Regina cantari à Papa Gregorio præcipitur.

Concilium à Papa indicatur.

Cardinales capti & naves.

Cœlestinus fit Papa iv.

mutavit, anno Pontificatus sui xiv. postquam Ganfredus Sabinensis Episcopus natione Lombardus in Papam electus, praeuit diebus decem & octo, Coelestinus ejus nominis iv. in sua coronatione ex more nuncupatus. Erat enim vir undecunque doctissimus, & magnæ eloquentia, qui pacem inter Ecclesiam & Imperium reformasset, si vivere diutius licuisset. Qui mox ut ordinatus est, Legatos ad Fridericum Imperatorem Faventiam obsidentem misit, eumque multis de futura pace pollicitationibus delinire conatus est. Sed priusquam Fridericus Cæsar potuerit dare Legatis responsum, Coelestinus Papa octavo decimo Pontificatus sui die mortuus est. Post cujus mortem Sedes Apostolica vacavit mensibus uno & viginti: propter multorum Cardinalium absentiam, qui ab Imperatore Friderico in diversis locis detinebantur captivi.

Eodem anno Fridericus Imperator Faventiam fame tandem & longâ obsessione pressam caput. Inde Bononiam ducens exercitum, cum eâ potiri non posset, agro circumquaque vastato in Mutinenses ac Regios movit, agrisque vastatis Parmenses vi opprescit.

Deficiente autem post jocalium & Vasorum impignorationem Imperatori pecuniâ, nequaquam animum remittebat à cæptis, qui novo reperio consilio, ut militibus promissa stipendia solueret; monetam de corio, quæ florenum solueret aureum, imaginem simul & inscriptionem sui nominis continentem fieri mandavit, statuens in exercitu edictum, ut quicunque præsentaret talem suo thesaurario monetam; acciperet pro ea monetam auream, numrum videlicet aureum, qui tunc dicebatur Augustanus, sicut hodie in Italia Ducatus, cuius quidem sculptura ex uno latere facies erat Imperatoris, & ex alio species Aquilæ formata, cum nominis inscriptione Friderici II. Imperatoris. Et de moneta coriaria militibus in obfudione Faventina quoque stipendia soluebantur, pro qua tamen auream postea, juxta promissum receperunt, ut signa esse viderentur obligatoria potius quam pecunia. Hoc ipso anno Henricus Rex miserabilis Friderici Imperatoris filius captivus in Sicilia, de quo suprà diximus anno Ernesti Abbatis IV. vitam in carcere positus terminavit.

#### MCCXL.I.

Anno Ernesti Abbatis X. Conradus Episcopus Spirensis, de consensu & voluntate fratrum suorum, de capitulo memorata Ecclesia, omnia bona sua quæ habebat in villa Crüzenach prope Spanheim in Navigio sita, cum omnibus proventibus, justitia & jurisdictione temporali vendidit Comiti Seynensi, pro centum & mille marcis argenti puri. Hæc quidem villa Crüzenach, quæ nunc est oppidum, aliquando pertinebat ad Imperium, postea Comes Hirsutus accepit eam in feudale beneficium, deinde Monasterio S. Matthiæ Apostoli extra muros Trevorum nostri Ordinis collata fuit: exinde vendita est Ecclesiæ Spirensi: postea, sicut diximus, comparavit eam Comes quidem de Seyn: à Comitatu vero Seynensi tandem venit ad Comitem de Spanheim, cum una filia in uxorem illi data. Postremò Elisabeth uxor Joannis ultimi Comitis de Spanheim Comitatum submisit Comiti Palatino Rheni, post cuius mortem trifariam divisus manet usque in præsentem diem. Et sic oppidum Crüzenach, & Comitatus de Spanheim hodie tribus Dominis subiectur, videlicet Ludovico Rheni, Palatino Comiti, Bavariæque Duci ac Prin-

Cœlestinus  
objit. Sedes  
vacat men-  
sibus xxi.

Moneta fit  
de corio in  
exercitu  
Imperato-  
ris.

Augustan-  
moneta  
fuit.

Henricus  
Rex capti-  
vus mori-  
tur.

Oppidum  
Crüzenach  
in Comita-  
tu Span-  
heim.

Comitatus  
prefatus  
dividitur.

Principi Electori. Christophero Marchioni de Baden, & Joanni Bavariae Duci, qui moratur in oppido Sommeren dicto apud Cynosos.

Eodem anno David Pastor Ecclesiae Parochialis in Roxheim Moguntinæ Dioecesis, haud procul à memorato oppido Crüzenach à rusticis villa Sommerloch prope Waldenhausen curæ suæ comissis Parochianis crudeliter occisus est; propter quod à Sifrido Archiepiscopo Moguntino fuerunt excommunicati, anathematizati ac maledicti: gravissimisque impietatis sua pœnas acceperunt. Omnes enim qui conscientias suas contagione tanti sceleris polluerunt, malâ morte in brevi sublati sunt; quorum alij comprehensi & rotati; alij per fugam lapsi malè interierunt.

Anno etiam prænotato, ut Palmerius est author, mons dehincens à Monte, vallésque coarctans in Burgundia, multa agricolarum hominum millia in circuitu comorantium subitò opprescit.

David pastor in Roxheim à rusticis occiditur.

Mons dividitur.

#### MCCXLII.

Anno Ernesti XI. Fridericus Imperator Romanorum secundus ad preces & instantiam Baldevini Graecorum Imperatoris Cardinales, quos detinebat captivos, quod vellent liberos abire permisit. Qui statim Anagniæ convenientes Symbaldum Cardinalem, patriâ Januensem, in Romanum Pontificem elegerunt: qui sua in coronatione, Innocentius ejus nominis quartus nuncupatus, præfuit annis ix. mensibus sex, diebus totidem, vir in utrōque jure doctissimus & animi constantia infatigabilis; qui adhuc Cardinalis Imperatori fuit amicus charissimus: sed Papa factus mox in hostem est acerrimum comitatus: unde cum diceretur Imperatori à nunciantibus: Gaudeat serenitas tua invictissime Cæsar, quoniam tibi ex voto succedent, cum Symbaldum Cardinalem nunc Pontificem habeas amicum: tale fertur dedisse responsum. Gaudendum mihi conferem, si bonum esset Cardinalem amicum in acerrimum hostem Romanæ Ecclesiæ Pontificem permurasse. Qui quād dixerit verum in sequentibus patuit: cum illum in Concilio Lugdunensi penitus ab Imperio depositum. Innocentius autem Papa memoratus, cum esset in utrōque jure doctissimus multa scripsit &, ante & in Pontificatu præclaræ Synthematica: quibus ingenij sui dexteritatem ostendit. Imprimis quidem apparatus super Decretalibus edidit: quem secundum partes materiae in libr. quinque divisit. Alium quoque apparatus minorem composuit, quem Auctenticas prænotavit. Contra Petrum de Vineis tractatum insignem edidit de potestate Imperij & Ecclesiæ, quem Apologeticum nominavit. Sororibus quoque S. Clarae vivendi Regulam compo- suit, & Mendicantium Ordines multum ampliavit.